
Titul filmu

Tarzan a zlatý lev

Tagline

Kolosální příběh z džungle

Krátká synopse

Po pátrání po legendárním městě diamantů závodí
Tarzan a jeho domácí mazlíček, lev Jad-bal-ja, s

časem, aby zachránil Floru Hawksovou před
obětováním lvímu bohu.

Dlouhá synopse

Lord Greystoke, známý mezi africkými domorodci jako Tarzan, očekává svou ženu a její neteř s mladým správcem
svého panství. Cestující potká odpadlík White a plánuje je přepadnout. Včasný příchod hrdiny s jeho domorodou

armádou je však zachrání. K hrdinovi přichází cizinec v hadrech a sděluje mu, že utekl z diamantového města málo
známé rasy lidí. Vypráví hrdinovi o pohádkovém diamantovém bohatství ukrytém v paláci tohoto kmene. Zloduch to

zaslechne a během hrdinovy nepřítomnosti cizince unese i s mladou hrdinkou. Když se hrdina vrátí a dozví se o
únosu, vezme s sebou svého věrného lva, spěchá je zachránit a nařídí svým poručíkům, aby ho následovali s

armádou domorodců. Nakonec dorazí do diamantového města včas, aby zachránil hrdinku před obětováním lvu,
kterého domorodci uctívají jako svého boha. Film poprvé přinesl postavu Tarzana na velká plátna. Ztracený film,

který byl po několika desítkách let znovu v 90. letech nalezen a nyní se vrací do českých kin.

Technické informace a kredity

Původní název: Tarzan and the Golden Lion
Anglický název: Tarzan and the Golden Lion
Rok: 1927
Země: USA
Stopáž: 57 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Akční, Dobrodružný
Režie: J. P. McGowan
Scénář: Edgar Rice Burroughs, William E. Wing
Střih:
Kamera: Joseph Walker
Zvuk: James C. Bradford

Ocenění Hrají

James Pierce, Edna Murphy, Frederick Peters, Harold
Goodwin, Dorothy Dunbar

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


